
 
 

 

令和６年１月 15日 

会員各位 

能登半島地震被災者のための救援金募集について 

日耳鼻神奈川県地方部会 

部会長  沖久 衛 

経理担当  倉田文雄 

神奈川県耳鼻咽喉科医会 

 

拝啓 日頃は本会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記について部会員各位にお願い致します。この度の能登半島地震で被災

された方々には心よりお見舞い申し上げるとともに、被災地の一日も早い復興を願

わずにはいられません。被災地の状況は私たちの想像を超えるものがあり、道路が

寸断されている地区もあり、なかなか救助や支援が行き届いていない避難所等があ

るのが現状かと思われます。 

そこで、本部会としては、東日本大震災、熊本地震、西日本豪雨の時と同様に救

援金の募集をすることに致しました。募集期間は、令和６年１月 15日～２月 15日

までの 1ヶ月間とし、集まったお金は全て「神奈川新聞厚生文化事業団」に振り込

むことに致します。現在、救援金をお考えの先生方におかれましては、是非ともご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。追って当ホームページや地方部会報な

どにもその内容や結果等をご報告させていただく予定でおります。 

なお、寄付金控除を希望される場合は「日本赤十字社」等に個人的に直接、寄付

されるか、所得税や住民税の控除が受けられる「ふるさと納税」というシステムで

困っている地方公共団体に寄付する方法もあります。どれを選択するかはご自由で

すが、本部会の募金活動にも重ねて皆様方のご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.振込先  ： 神奈川県医師信用組合 本店 普通預金 ０９５８２４９ 

日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会神奈川県地方部会救援金係 

代理人 中村 希与重 

2.金額   ： お気持ちで結構です。 

3.応募期間 ： 令和６年１月 15日～令和６年２月 15日まで 

                                以上 


